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Spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren under henvisning til udsendelserne Task For-

ce på DR1 henholdsvis den 24/5 og 18/10-07 vedrørende 

hashklubber oplyse, hvilke initiativer ministeren har taget og 

vil tage for at lukke hashklubberne, og vil ministeren bekræf-

te, at det tilsyneladende ikke har haft en effekt, at Køben-

havns Politi ved en bekendtgørelse har gjort det ulovligt at 

opholde sig på en enkelt adresse på Vesterbro i København, 

idet hashklubben blot er flyttet til et andet lokale i den samme 

bygning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Københavns Politi har oplyst, at der siden vedtagelsen af lov 

om forbud mod besøgende i bestemte lokaler i 2001 er lukket 

148 hashklubber ud af de i alt 158 lokaliteter, som har været i 

politiets søgelys. Mange af disse er lukket alene som følge af 

interessen fra politiets side eller som følge af en advarsel om, 

at der ville blive udstedt forbud. I 35 tilfælde har det været 

nødvendigt at udstede et egentligt forbud, hvorefter klubber-

ne er blevet lukket. 

 

Aktuelt er der således alene 10 verserende sager om hash-

klubber i København, herunder 3 sager vedrørende de adres-

ser på Vesterbro, som omtales i udsendelsen ”Task Force”.  

 

Københavns Politi kan vedrørende disse 3 sager bekræfte, at 

forløbet har været vanskeliggjort af, at ejeren i flere omgange 

ikke har ønsket at oplyse, hvem der er lejer af de pågældende 
lokaler. Der har samtidig været tale om flere selvstændige le-

jemål i samme ejendom, der på forskellige tidspunkter er ble-

vet anvendt som hashklub.  

 

Sagerne afventer i øjeblikket behandling i byretten, idet eje-

ren har anmodet om domstolsprøvelse af de nedlagte forbud.  

 

Det er Københavns Politis opfattelse, at indsatsen i forhold til 

lukning af hashklubberne fungerer efter hensigten, og at der 

således ikke på nuværende tidspunkt ses at være behov for at 

iværksætte nye overordnede initiativer på området.” 

 

 


